
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-113791254- -APN-DGD#MAGYP - Aprueba proyectos en el marco del Régimen de 
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente N° EX-2022-113791254- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con los 
Expedientes N° S05:0068110/2014 del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA, N° EX-2017-02978935- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-17824530- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-
29375804- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-05632013- -APN-DDYME#MA, todos del Registro del entonces 
MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, N° EX-2018-60778482- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-64108516- -
APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-64267819- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2019-53776620- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2019-54076932- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2019-54089795- -APN-DGDMA#MPYT, 
todos del Registro de la ex-SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE 
PRODUCCIÓN Y TRABAJO, N° EX-2020-24207939- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-44386621- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-57316174- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-70905764- -APN-DGD#MAGYP, N° 
EX-2020-89626670- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-21530826- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-21545451- -
APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-55143965- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-55884225- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-55143030- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2021-16041981- -APN-DGD#MAGYP, N° 
EX-2021-30183162- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-35285456- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-35402032- -
APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-37152422- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-65923717- -APN-DGD#MAGYP, 
N° EX-2021-66874512- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-72309014- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-81282317- 
-APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-88303470- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-91652109- -APN-DGD#MAGYP, 
N° EX-2021-98533557- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-99981621- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2022-24639304- 
-APN-DGD#MAGYP, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, 
N° EX-2022-81968890- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA 
Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus 
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 



Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la 
normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2013, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo 
I, que registrado con el N° IF-2022-122484865-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución, 
que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del 
beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que los titulares D. Juan José BLANCO (M.I. N° 35.153.845) y D. Carlos Raúl LIVA (M.I. N° 10.281.951) han cedido al 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS (C.U.I.T. N° 30-65521331-3) la suma 
que se detalla en el Anexo III, que registrado con el N° IF-2022-122484781-APN-DNDFI#MAGYP forma parte 
integrante de la presente resolución, por lo que corresponde reconocer dichas cesiones.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios de reintegro 
del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 de la 
Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y en el Decreto 
N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, enriquecimiento del bosque nativo, poda, manejo de rebrote y 
raleo, realizadas en los años 2013, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente y actividad 
silvicultural se detallan en el Anexo I, que registrado con el N° IF-2022-122484865-APN-DNDFI#MAGYP forma parte 
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS TREINTA Y 
OCHO MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS CATORCE CON VEINTICINCO CENTAVOS 
($38.609.814,25) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números de expediente y 
montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el N° IF-2022-122484827-APN-DNDFI#MAGYP forma parte 
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS SETENTA Y 
DOS MIL QUINIENTOS ($72.500,00) respecto a las cesiones realizadas por los titulares D. Juan José BLANCO (M.I. 
N° 35.153.845) y Carlos Raúl LIVA (M.I. N° 10.281.951) a favor del INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 



FORESTALES Y AGROPECUARIAS (C.U.I.T. N° 30-65521331-3) cuyos números de expediente y montos se detallan 
en el Anexo III que, registrado con el N° IF-2022-122484781-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la 
presente resolución, por lo que corresponde reconocer dichas cesiones.

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por los Artículos 2° y 3° de la presente 
medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas 
Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de la 
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2022.11.24 10:55:54 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.24 10:56:10 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. 
en  
ha. 

Especie 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0068110/2014 EDERRA S.A. (CUIT N° 
30-58259140-3) 

Plantación 2013 10 Populus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-02978935- -
APN-DDYME#MA 

FIDEICOMISO GARAVI 
EIDICO (CUIT N° 30-
70901760-4) 

Plantación 2016 213 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2017-17824530- -
APN-DDYME#MA 

BELLO, Sergio Fernando 
(M.I. N° 24.599.123) 

Plantación 2016 12,5 Populus 
sp. 

MISIONES  EX-2017-29375804- -
APN-DDYME#MA 

YVOTY S.A. (CUIT N° 
30-58179237-5) 

Plantación 2017 2,45 Araucaria 
sp. 

MISIONES  EX-2017-29375804- -
APN-DDYME#MA 

YVOTY S.A. (CUIT N° 
30-58179237-5) 

Plantación 2017 1,45 Grevillea 
sp. 

MISIONES  EX-2017-29375804- -
APN-DDYME#MA 

YVOTY S.A. (CUIT N° 
30-58179237-5) 

Plantación 2017 4,97 Pinus sp. 

MISIONES  EX-2017-29375804- -
APN-DDYME#MA 

YVOTY S.A. (CUIT N° 
30-58179237-5) 

Poda (3°) 2017 4,6 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-05632013- -
APN-DDYME#MA 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 
30-51212975-3) 

Plantación 2017 51,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-05632013- -
APN-DDYME#MA 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 
30-51212975-3) 

Plantación 2017 285,5 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2018-60778482- -
APN-DGDMA#MPYT 

ZIEGLER, Ragner (M.I. 
N° 18.548.757) 

Plantación 2018 52,5 Pinus sp. 

CHACO EX-2018-64108516- -
APN-DGDMA#MPYT 

BLANCO, Juan José 
(M.I. N° 35.153.845) 

EBN 2018 10 Prosopis 
sp. 

CHACO EX-2018-64267819- -
APN-DGDMA#MPYT 

LIVA, Carlos Raúl (M.I. 
N° 10.281.951) 

Plantación 2018 10,8 Prosopis 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-53776620- -
APN-DGDMA#MPYT 

CHIRAULO, Martín 
Miguel (M.I. N° 
31.724.455) 

Plantación 2018 20 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-53776620- -
APN-DGDMA#MPYT 

CHIRAULO, Martín 
Miguel (M.I. N° 
31.724.455) 

Plantación 2018 0,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-54076932- -
APN-DGDMA#MPYT 

ROMANO, Daniel 
Enrique (M.I. N° 
16.989.147) y 
MALVASIO, Julián José 
(M.I. N° 22.660.398) 

Plantación 2018 14,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-54089795- -
APN-DGDMA#MPYT 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 
30-51212975-3) 

Plantación 2018 21 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-54089795- -
APN-DGDMA#MPYT 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 
30-51212975-3) 

Plantación 2018 157,7 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-21530826- -
APN-DGDMA#MPYT 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-
56586215-0) 

Plantación 2019 28 Pinus sp. 



MISIONES  EX-2020-21545451- -
APN-DGDMA#MPYT 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-
56586215-0) 

Poda (3°) 2019 18 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-24207939- -
APN-DGDMA#MPYT 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. 
N° 18.734.724) 

Poda (1°) 2019 12,08 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-24207939- -
APN-DGDMA#MPYT 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. 
N° 18.734.724) 

Poda (2°) 2019 14,8 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-24207939- -
APN-DGDMA#MPYT 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. 
N° 18.734.724) 

Poda (3°) 2019 5,42 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-24207939- -
APN-DGDMA#MPYT 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. 
N° 18.734.724) 

Raleo 2019 26,88 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-24207939- -
APN-DGDMA#MPYT 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. 
N° 18.734.724) 

Poda (2°) 2020 12,08 Pinus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-44386621- -
APN-DGDMA#MPYT 

BLANCA DEL MONTE 
S.A. (CUIT N° 30-
68246020-9) 

Poda (1°) 2019 12,1 Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143030- -
APN-DGDMA#MPYT 

QUEMADA S.A. (CUIT 
N° 30-71079786-9) 

Plantación 2018 50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143030- -
APN-DGDMA#MPYT 

QUEMADA S.A. (CUIT 
N° 30-71079786-9) 

Poda (1°) 2018 57,2 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143030- -
APN-DGDMA#MPYT 

QUEMADA S.A. (CUIT 
N° 30-71079786-9) 

Poda (2°) 2018 51,3 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143965- -
APN-DGDMA#MPYT 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 
30-51880930-6) 

Plantación 2018 65,08 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143965- -
APN-DGDMA#MPYT 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 
30-51880930-6) 

Poda (1°) 2018 165,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143965- -
APN-DGDMA#MPYT 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 
30-51880930-6) 

Poda (2°) 2018 65,2 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143965- -
APN-DGDMA#MPYT 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 
30-51880930-6) 

Raleo 2018 42,05 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143965- -
APN-DGDMA#MPYT 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 
30-51880930-6) 

M. de 
Rebrote 

2018 50 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES  EX-2020-55884225- -
APN-DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. (CUIT 
N° 30-56076738-9) 

Plantación 2018 46 Pinus sp. 

MISIONES  EX-2020-55884225- -
APN-DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. (CUIT 
N° 30-56076738-9) 

Poda (2°) 2018 7,9 Pinus sp. 

MISIONES  EX-2020-55884225- -
APN-DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. (CUIT 
N° 30-56076738-9) 

Raleo 2018 7,9 Pinus sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-57316174- -
APN-DGDMA#MPYT 

ASOCIACIÓN 
COOPERADORA 
ESTACIÓN 
EXPERIMENTAL 
AGROPECUARIA 
DELTA DEL PARANÁ 
INTA (CUIT N° 30-
66766852-9) 

Plantación 2018 0,5 Populus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-57316174- -
APN-DGDMA#MPYT 

ASOCIACIÓN 
COOPERADORA 
ESTACIÓN 
EXPERIMENTAL 
AGROPECUARIA 
DELTA DEL PARANÁ 

Plantación 2018 0,5 Salix sp. 



INTA (CUIT N° 30-
66766852-9) 

CORRIENTES EX-2020-70905764- -
APN-DGD#MAGYP 

FORETEC S.R.L. (CUIT 
N° 30-71243492-5) 

Poda (2°) 2020 50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-89626670- -
APN-DGD#MAGYP 

ROMANO, Daniel 
Enrique (M.I. N° 
16.989.147) y 
MALVASIO, Julián José 
(M.I. N° 22.660.398) 

Poda (1°) 2019 14,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-16041981- -
APN-DGD#MAGYP 

KUPERVASER, Claudia 
Rosana (M.I. N° 
20.248.545) 

Poda (1°) 2019 82 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2021-30183162- -
APN-DGD#MAGYP 

SAN JUAN CORA S.A. 
(CUIT N° 30-69562983-0) 

Poda (1°) 2019 134,7 Pinus sp. 

MISIONES  EX-2021-35285456- -
APN-DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-
56586215-0) 

Poda (2°) 2020 15 Pinus sp. 

MISIONES  EX-2021-35402032- -
APN-DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-
56586215-0) 

Poda (2°) 2020 11,4 Araucaria 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-37152422- -
APN-DGD#MAGYP 

SIETE HERMANOS 
S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

Plantación 2019 36,7 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-65923717- -
APN-DGD#MAGYP 

COLICELLI, Horacio Raúl 
(M.I. N° 16.337.924) 

M. de 
Rebrote 

2019 13,05 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2021-66874512- -
APN-DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 
30-58259140-3) 

Plantación 2020 23,8 Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-72309014- -
APN-DGD#MAGYP 

ROMANO, Daniel 
Enrique (M.I. N° 
16.989.147) y 
MALVASIO, Julián José 
(M.I. N° 22.660.398) 

Poda (2°) 2020 14,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-81282317- -
APN-DGD#MAGYP 

DUMAD S.A. (CUIT N° 
30-70827060-8) 

Poda (1°) 2020 6,53 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-81282317- -
APN-DGD#MAGYP 

DUMAD S.A. (CUIT N° 
30-70827060-8) 

M. de 
Rebrote 

2020 15,49 Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-88303470- -
APN-DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA S.A. 
(CUIT N° 30-54827499-7) 

Plantación 2020 30 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-88303470- -
APN-DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA S.A. 
(CUIT N° 30-54827499-7) 

M. de 
Rebrote 

2020 31,6 Populus 
sp. 

CORRIENTES EX-2021-91652109- -
APN-DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO GARAVI 
EIDICO (CUIT N° 30-
70901760-4) 

Plantación 2018 12 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-98533557- -
APN-DGD#MAGYP 

DRI, Marcelo Enrique 
(M.I. N° 10.995.038) 

M. de 
Rebrote 

2020 14,99 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES  EX-2021-99981621- -
APN-DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-
56586215-0) 

Plantación 2018 17,41 Pinus sp. 



ENTRE RÍOS EX-2022-24639304- -
APN-DGD#MAGYP 

TIBUS AGRO S.A. (CUIT 
N° 30-71220260-9) 

Plantación 2020 78,03 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2022-24639304- -
APN-DGD#MAGYP 

TIBUS AGRO S.A. (CUIT 
N° 30-71220260-9) 

Poda (1°) 2020 57,59 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2022-81968890- -
APN-DGD#MAGYP 

PRO-FOR S.A. (CUIT N° 
30-67252297-4) 

Poda (1°) 2021 34,83 Araucaria 
sp. y Pinus 
sp. 

MISIONES EX-2022-81968890- -
APN-DGD#MAGYP 

PRO-FOR S.A. (CUIT N° 
30-67252297-4) 

Poda (3°) 2021 10 Araucaria 
sp.  

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-113791254- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.14 06:34:26 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.14 06:34:27 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0068110/2014 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-
58259140-3) 

117.510,00 

CORRIENTES EX-2017-02978935- -APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO GARAVI EIDICO 
(CUIT N° 30-70901760-4) 

3.491.709,00 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2017-17824530- -APN-
DDYME#MA 

BELLO, Sergio Fernando (M.I. N° 
24.599.123) 

285.950,00 

MISIONES  EX-2017-29375804- -APN-
DDYME#MA 

YVOTY S.A. (CUIT N° 30-
58179237-5) 

290.455,13 

ENTRE RÍOS EX-2018-05632013- -APN-
DDYME#MA 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

6.700.254,50 

CORRIENTES EX-2018-60778482- -APN-
DGDMA#MPYT 

ZIEGLER, Ragner (M.I. N° 
18.548.757) 

1.419.022,50 

CHACO EX-2018-64108516- -APN-
DGDMA#MPYT 

BLANCO, Juan José (M.I. N° 
35.153.845) 

393.960,00 

CHACO EX-2018-64267819- -APN-
DGDMA#MPYT 

LIVA, Carlos Raúl (M.I. N° 
10.281.951) 

508.619,12 

ENTRE RÍOS EX-2019-53776620- -APN-
DGDMA#MPYT 

CHIRAULO, Martín Miguel (M.I. N° 
31.724.455) 

682.339,20 

ENTRE RÍOS EX-2019-54076932- -APN-
DGDMA#MPYT 

ROMANO, Daniel Enrique (M.I. N° 
16.989.147) y MALVASIO, Julián 
José (M.I. N° 22.660.398) 

449.860,80 

ENTRE RÍOS EX-2019-54089795- -APN-
DGDMA#MPYT 

ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

5.158.918,10 

MISIONES EX-2020-21530826- -APN-
DGDMA#MPYT 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-
0) 

955.528,00 

MISIONES  EX-2020-21545451- -APN-
DGDMA#MPYT 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-
0) 

138.726,00 

MISIONES EX-2020-24207939- -APN-
DGDMA#MPYT 

WRUCK, Dorivaldo (M.I. N° 
18.734.724) 

440.647,62 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-44386621- -APN-
DGDMA#MPYT 

BLANCA DEL MONTE S.A. (CUIT 
N° 30-68246020-9) 

68.280,30 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143030- -APN-
DGDMA#MPYT 

QUEMADA S.A. (CUIT N° 30-
71079786-9) 

2.159.109,30 

ENTRE RÍOS EX-2020-55143965- -APN-
DGDMA#MPYT 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) 

3.929.252,81 

MISIONES  EX-2020-55884225- -APN-
DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. (CUIT N° 30-
56076738-9) 

1.799.819,40 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-57316174- -APN-
DGDMA#MPYT 

ASOCIACIÓN COOPERADORA 
ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
AGROPECUARIA DELTA DEL 
PARANÁ INTA (CUIT N° 30-
66766852-9) 

45.532,00 



CORRIENTES EX-2020-70905764- -APN-
DGD#MAGYP 

FORETEC S.R.L. (CUIT N° 30-
71243492-5) 

235.800,00 

ENTRE RÍOS EX-2020-89626670- -APN-
DGD#MAGYP 

ROMANO, Daniel Enrique (M.I. N° 
16.989.147) y MALVASIO, Julián 
José (M.I. N° 22.660.398) 

84.080,70 

ENTRE RÍOS EX-2021-16041981- -APN-
DGD#MAGYP 

KUPERVASER, Claudia Rosana 
(M.I. N° 20.248.545) 

462.726,00 

CORRIENTES EX-2021-30183162- -APN-
DGD#MAGYP 

SAN JUAN CORA S.A. (CUIT N° 
30-69562983-0) 

760.112,10 

MISIONES  EX-2021-35285456- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-
0) 

70.740,00 

MISIONES  EX-2021-35402032- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-
0) 

53.762,40 

ENTRE RÍOS EX-2021-37152422- -APN-
DGD#MAGYP 

SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT 
N° 30-62256348-3) 

1.124.781,60 

ENTRE RÍOS EX-2021-65923717- -APN-
DGD#MAGYP 

COLICELLI, Horacio Raúl (M.I. N° 
16.337.924) 

87.134,85 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2021-66874512- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-
58259140-3) 

1.350.840,40 

ENTRE RÍOS EX-2021-72309014- -APN-
DGD#MAGYP 

ROMANO, Daniel Enrique (M.I. N° 
16.989.147) y MALVASIO, Julián 
José (M.I. N° 22.660.398) 

70.268,40 

ENTRE RÍOS EX-2021-81282317- -APN-
DGD#MAGYP 

DUMAD S.A. (CUIT N° 30-
70827060-8) 

103.062,23 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-88303470- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA S.A. (CUIT N° 30-
54827499-7) 

1.363.710,00 

CORRIENTES EX-2021-91652109- -APN-
DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO GARAVI EIDICO 
(CUIT N° 30-70901760-4) 

342.840,00 

ENTRE RÍOS EX-2021-98533557- -APN-
DGD#MAGYP 

DRI, Marcelo Enrique (M.I. N° 
10.995.038) 

68.474,32 

MISIONES  EX-2021-99981621- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-
0) 

642.185,26 

ENTRE RÍOS EX-2022-24639304- -APN-
DGD#MAGYP 

TIBUS AGRO S.A. (CUIT N° 30-
71220260-9) 

2.543.788,20 

MISIONES EX-2022-81968890- -APN-
DGD#MAGYP 

PRO-FOR S.A. (CUIT N° 30-
67252297-4) 

210.014,01 

    TOTAL 38.609.814,25 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-113791254- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.14 06:34:12 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.14 06:34:12 -03:00 
 



ANEXO III 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en 
$ 

CHACO EX-2018-64108516- -APN-
DGDMA#MPYT 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
FORESTALES Y AGROPECUARIAS 
(CUIT N° 30-65521331-3) 

10.000,00 

CHACO EX-2018-64267819- -APN-
DGDMA#MPYT 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
FORESTALES Y AGROPECUARIAS 
(CUIT N° 30-65521331-3) 

62.500,00 

    TOTAL 72.500,00 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-113791254- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO III

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.14 06:33:55 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.14 06:33:55 -03:00 
 


	fecha: Jueves 24 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-159-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	Numero_4: IF-2022-122484865-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-122484865-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-122484865-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-122484865-APN-DNDFI#MAGYP


